Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die 31 Januarii 1722, Pontificatus Nostri Anno Primo.

1 Rex Fredericus Augustus II de Saxonia (1697-1733).
2 Agitur de bellis quae primo decennio saec. X V III totam Europam Septentrionalem 

et Orientalem infestabant. Protagonistae erant imprimis Petrus I, Moscoviae, et Carolus 
X II, Suetiae. Huic certamini principali adiuncta erat etiam lucta inter praetendentes ad 
thronum Poloniae, Fredericum Augustum II et Stanislaum Leszczyński. Hic agitur fortasse 
de pace Moscoviam et Suetiam inter an. 1721, in qua etiam alia negotia ordinata erant.

656.
Romae, 3 . VII . 1722

Deputatio Nuntii Poloniae pro visitatione Collegiorum Armeni et Rutheni 
Leopoliensis.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2581, fol. 15-16.

Venerabili fratri Vincentio Archiepiscopo Trapezuntino,3 apud charissimum. 
in Cristo filium nostrum Augustum, Poloniae Regem Illustrem, nostro et Apo-

stolicae Sedis Nuncio.
INNOCENTIUS PP. XIII. Venerabilis frater, salutem etc.

Inter gravissimas Apostolici muneris nostri curas etc. ( prout die 20. VI. 
1720).

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, die 3 Julii 1722, An. 2

657.
Romae, 3 . VIII . 1722,

Deputatur novus Nuntius Varsaviensis in Visitatorem Ecclesiae Unitae.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2581, fol. 20-21.

Venerabili fratri Vincentio Archiepiscopo Trapezuntino, apud charissimum' 
in Christo filium nostrum Augustum, Poloniae Regem Illustrem, nostro et Apo-

stolicae Sedis Nuncio.
INNOCENTIUS PP. XIII. Venerabilis frater, salutem etc.

Cupientes ad animarum salutem divinumque cultum etc. ( prout sub data
22.VI.1720, mutatis mutandis, et omissa adnotatione de nominatione praece
dentis Nuntii in Praesidentem Synodi Ruthenorum).

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, 3 Augusti, An. 2.

658.
Romae, 7 . VIII . 1723>

Indulgentia plenaria pro visitantibus ecclesias Basilianorum die 16 Septem
bris, id est festivitate S. Josaphat.

A S V , Arch, dei Brevi Apostolici, vol. 2612, fol. 559.

INNOCENTIUS PP. XIII. Universis Christifidelibus praesentes literas in
specturis, salutem etc.

Ad augendam fidelium religionem, et animarum salutem coelestibus Ec
clesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus

3 Anno 1722 Nuntius Varsaviensis erat iam Vincentius Santini (1722-1728).

Cristifidelibus vere poenitentibus, et confessis, ac sacra Communione refectis, 
qui aliquam ex ecclesiis Monachorum Ruthenorum Ritus Graeci catholici Or
dinis Sancti Basilii Magni ubicumque existentibus, die decimasexta mensis 
Septembris, a primis vesperis usque ad occasum solis diei huiusmodi devote 
visitaverint, et ibi pro Christianorum principum etc. effuderint, plenariam 
omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in 
Domino concedimus. Praesentibus pro unica vice valituris.

Volumus autem, ut si pro impetratione etc. nullae sint, utque praesentium 
literarum transumptis etc. ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem etc., 7 Augusti 1723, Anno 3.

659.

Romae, 10 . II . 1724
A Sancta Sede sollemniter confirmatur retentio bonorum pro illis omnibus, qui 
■ex Schismate ad Catholicam veniunt Ecclesiam.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 2608, fol. 16-19.
Bullarium Romanum, vol. 21, p. 956-7, nr. 96;

INNOCENTIUS PP. XIII. Ad futuram etc.
Aeterni Pastoris, qui misericors et miserator existit, nec vult mortem pec

catoris, sed ut magis convertatur, et vivat, vices, licet immeriti, in terris geren
tes, iis etiam, qui a fide Christi aliquando aberant, pietatis et misericordiae 
ianuam reseramus, ac poenas, quas iuris severitas in eos statuit, Apostolicae 
Sedis clementia moderamur, ut eiusdem Sedis benignitate allecti, suis abiura- 
tis erroribus, ad Christi Ovile, et pascua salutis reducantur. Cum itaque, sicut 
Venerabiles fratres Archiepiscopi, et Episcopi rutheni cum S. R. E. uniti, n o 
bis nuper exponi fecerunt, ipsi nil adeo Ruthenos schismaticos, quominus 
ad verae et orthodoxae fidei unitatem revertantur, detinere, ac morari compe- 
rerint, quam metum privationis, et amissionis bonorum suorum temporalium, 
ad gremium S. R. E. revertentibus ex causa Schismatis, in quod delapsi fue
rant, multoties etiam per vim auferri consueverunt, et si istiusmodi poena, 
quae in illis partibus invaluit, e medio tolleretur, et bona temporalia ad fi
dei catholicae unitatem redientibus reservarentur, futurum sperent, ut Ru
theni schismatici facilius lubentiusque Schisma eiusque errores abiiciant. 
Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune 
providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos animarum saluti quantum cum Domino possumus consulere cupien
tes, ipsorumque Archiepiscoporum et Episcoporum votis hac in re favora- 
biliter annuere volentes, illorumque singulares personas a quibusvis etc. cen
sentes (f. 16v)), huiusmodi supplicationibus inclinati, quod deinceps omni, 
bus, et singulis Ruthenis utriusque sexus tam laicis quam clericis saecularibus, 
et quorumvis Ordinum et Militiarum Regularibus cuiuscumque status, gradus, 
ordinis, vel conditionis existant, etiamsi pontificali aut alia quacumque eccle
siastica vel mundana dignitate fulgeant, qui Schismate eiusque erroribus 
abiuratis, ad eiusdem S.R.E. et Universalis Ecclesiae unitatem sincero corde

revertentur, dummodo tamen relapsi non fuerint, bona, res, iura, et actiones, 
tam activae quam passivae, quae ad eos etiam ante tempus, ac tempore 
eorum lapsus in Schisma, et errores huiusmodi quomodolibet legitime spec
tabant, seu spectare, eisve competere poterant, integre reserventur, ac re
servata, et reservatae esse intelligantur, ita quod post suam reversionem ad 
eiusdem Ecclesiae communionem illa retinere, iliisque frui, et potiri libe
re, et licite possint, nullusque eos desuper ex causa Schismatis molestare, 
vel perturbare iisque damnum, vel minimum praeiudicium adferre audeat, 
seu praesumat, auctoritate Apostolica tenore praesentium statuimus, et de
claramus. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas, et efficaces 
existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, 
ac illis, ad quos spectat, et pro tempore spectabit in futurum plenissime suf
fragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per 
quoscumque Iudices ordinarios etc. attentari. Non obstantibus praemissis,, 
ac quibusvis Apostolicis etc. ordinationibus, legibus quoque imperialibus, 
et municipalibus, ac consuetudinibus, etiam immemorabilibus, caeterisque 
contrariis quibuscumque.